第十届全国人民代表大会第五次会议关于第十一届全国人民

代表大会代表名额和选举问题的决定 PDF转换可能丢失图片

或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/308/2021_2022__E7_AC_AC

_E5_8D_81_E5_B1_8A_E5_c80_308316.htm 第十届全国人民代

表大会第五次会议关于第十一届全国人民代表大会代表名额

和选举问题的决定（2007年3月16日第十届全国人民代表大会

第五次会议通过） 根据《中华人民共和国宪法》和《中华人

民共和国全国人民代表大会和地方各级人民代表大会选举法

》的有关规定，第十届全国人民代表大会第五次会议关于第

十一届全国人民代表大会代表名额和选举问题决定如下： 一

、第十一届全国人民代表大会代表的名额不超过3000人。 二

、各省、自治区、直辖市应选第十一届全国人民代表大会代

表的名额与第十届全国人民代表大会代表的名额相同。 三、

香港特别行政区应选第十一届全国人民代表大会代表36人，

澳门特别行政区应选第十一届全国人民代表大会代表12人，

代表产生办法由全国人民代表大会另行规定。 四、台湾省暂

时选举第十一届全国人民代表大会代表13人，由在各省、自

治区、直辖市和中国人民解放军的台湾省籍同胞中选出。代

表产生办法由全国人民代表大会常务委员会规定。依法应选

的其余名额予以保留。 五、中国人民解放军应选第十一届全

国人民代表大会代表265人。 六、第十一届全国人民代表大会

代表中，少数民族代表的名额应占代表总名额的12％左右。

人口特少的民族，至少应有全国人民代表大会代表1人。 七

、第十一届全国人民代表大会代表中，应选归侨代表35人。

八、第十一届全国人民代表大会代表中，妇女代表的比例不

低于22％。 九、第十一届全国人民代表大会代表中，来自一

线的工人和农民代表人数应高于上一届。在农民工比较集中

的省、直辖市，应有农民工代表。 100Test 下载频道开通，各

类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com